
 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

О создании и функционировании 
Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» 
 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 25 ноября 2022 года №ТВ-2610/02 «О направлении методических 

рекомендаций», в целях реализации государственной программы Липецкой 

области «Развитие образования Липецкой области», утвержденной 

постановлением администрации Липецкой области от 29 ноября 2013 г. №534,  

 с приказом управления образования и науки Липецкой области от 28.11.2022 

г. № 1678 «О создании и функционировании в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

Центров образования естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста» в 2023 году» 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Создать Центр  образования естественно-научной  и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ ООШ с. Махоново. 
2. Утвердить : 
  - Положение деятельности  Центра образования  естественно-научной  и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ ООШ с. 

Махоново (приложение 1); 
-План мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию  

Центра образования  естественно-научной  и технологической 

направленностей «Точка роста» (приложение2) 
3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий 

по созданию на базе школы центра  образования естественно-научной  и 

технологической направленностей «Точка роста» в составе: 
     Кирина В.И., директор школы; 
     Ведилина В.В., заместитель директора; 
     Походун К.Н., заместитель директора; 
     Полякова М.В., учитель химии и биологии; 
     Шипулин Н.А., учитель технологии. 
4. Назначить руководителем, ответственним за функционирование и 

развитие Центра «Точка роста» учителя технологии, Шипулина Н.А.. 
  
Директор школы________________В.И. Кирина 
 

 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная школа с. Махоново  

 

ПРИКАЗ 

 
25.08.2023 г.  

с. Махоново 

                     № 135                     



С приказом ознакомлены: 

Ведилина В.В. 

Шипулин Н.А. 

Походун К.Н. 

Полякова М.В. 

 


